
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
65Años 

ACUERDO No. 

{ 

O 8 OCT. 2010 

DE 2010 

) 

Por el cual se modifica la distribución presupuesta! del Programa de Internacionalización para el año 
2010, aprobada mediante Acuerdo No. 04 de enero 26 de 2010. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de las facultades legales y en 
especial de las conferidas por el Acuerdo No. 011 del 10 de abril de 2000, 

expedido por el Consejo Superior Universitario. 

C O N S I D E R A N D O: 

Que mediante el Acuerdo No. 04 del 26 de enero de 2010 el Consejo Académico aprobó la 
distribución presupuesta! para el Programa de Internacionalización para el año 2010. 

Que se hace necesario apoyar la participación en eventos internacionales o pasantías de docentes 
investigadores que pertenecen a grupos de investigación activos avalados institucionalmente, 
inscritos, reconocidos y calificados en Colciencias. 

Que por lo anterior, se hace necesario modificar la distribución presupuesta! para el Programa de 
Internacionalización, año 2010. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Modificar la distribución presupuesta! del Programa de 
Internacionalización para el año 2010, aprobada mediante Acuerdo No. 04 de enero 26 de 2010, la 
cual hace parte integral del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D. C., el O 8 OCT. 2010 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

OCUA 

Consejo Académico 

. -.... 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
65 Años 

VICERRECTORÍA ACADEMICA 

INFORME CONSEJO ACADÉMICO 

PRESUPUESTO PENDIENTE POR EJECUTAR 
PROGRAMA INTERNACIONALIZACIÓN 2010 

NOMINACION DE LA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PROPUESTA DE PROPUESTA 

ACTIVIDAD 
APROBADO EJECUTADO REDISTRIBUCIÓN PENDIENTE POR 

PRESUPUESTAL EJECUTAR 
(Diferencia entre los 

a robado e·ecutado 

locentes Visitantes: 

litades de Ingeniería 
$12.192.648 $25.000.000 

$63.000.000 $25.807.352 
quitectura, Se pasaría $12.192.648 

inistración y al rubro de participación 

omía, Ciencias de la 
en eventos 

internacionales o 
ud, Derecho y pasantías, por ello aquí 
tcias Sociales quedarían 

$25.000.000 1Ina de Investigaciones 
cerrectoría Académica 
,ilidad de estudiantes $22.500.000 $17.368.296 $5.131 .704 
Facultad para 
-antías, prácticas o 
idades académicas 

il o ma or a 15 días. 
licipación en eventos $13.500.000 Ninguno $13.500.000* $25.692.648 
nacionales o Se suma a este valor 

antías de docentes 
$12.192.648 del rubro de 
docente visitante, por ello 

1stigadores que aquí quedarían 
enecen a grupos de 
stigación activos $25.692 .Q,48 

ados 
itucionalmente, 
1ritos, reconocidos y 
Icados en 
~iencias. 
nto de cualificación $1 .000.000 Ninguno $1 .000.000 
f nte sobre estrategias 
a el fortalecimiento de 
1ternacionalización en 
niversidad Colegio 
or de Cundinamarca. 

TAL $100.000.000 $43.175.648 $56.824.352 

* Ver Programa de Desarrollo Profesora! 201 O. 


	Page 1
	Page 2

